
 
 
 

Galerie kritiků, Palác Adria, Jungmannova 31, 110 00 Praha 1, T: 224 494 205, F: 222 520 676, M: 606 601 224, galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.com  
Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků vedené v registru občanských sdružení MV ČR pod.j.č. VSP/1-4 231/91 ze dne 15.1.1991 

IČO: 15887839, DIČ:CZ15887839, Bankovní spojení: ČSOB 111279219/0300 
 

Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků 

 
Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků 
Galerie kritiků 
Palác Adria,  
Jungmannova 31/36 
110 00 Praha 1 
IČO: 15887839 
tel: 606 601 224 

 

Zápis z členské schůze Sdružení výtvarných 
kritiků a teoretiků a české sekce AICA  

Název:  Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků 

se sídlem:  Palác Adria, Jungmannova 31/36, 110 00 Praha 1 

IČO: 15887839 

Zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze (dále jen jako „Sdružení“). 

 

Datum konání:  11. 01. 2016, 13:00 – 15:00 

Místo konání:  Galerie kritiků, Jungmannova 31, 110 00 Praha 1 

Počet účastníků: 30 členů přítomných 

 12 hostů – nových členů  

 

Program:  1. Změna stanov 

 2. Vydání nových legitimací (2016-2020) a úhrada členských poplatků 

 3. AICA a její provázanost se Sdružením 

 4. Jmenování předsedkyně, místopředsedkyně a dalších funkcí 

 5. Členská základna 

 6. Likvidace odborného čtrnáctideníku Ateliér 

 

Předsedkyně: Mgr. Vlasta Noshirová, Ph.D. 

Místopředsedové:  PhDr. Hana Larvová, Mgr. Aleš Rataj 

Zapisovatel:  Alena Řeháková 

Ověřovatel:  Mgr. Aleš Rataj 

 

Jednání shromáždění zahájil a další průběh řídila Mgr. Vlasta Noshirová, Ph.D. (dále jen 
„předsedající“).  

  



 
 
 

Galerie kritiků, Palác Adria, Jungmannova 31, 110 00 Praha 1, T: 224 494 205, F: 222 520 676, M: 606 601 224, galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.com  
Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků vedené v registru občanských sdružení MV ČR pod.j.č. VSP/1-4 231/91 ze dne 15.1.1991 

IČO: 15887839, DIČ:CZ15887839, Bankovní spojení: ČSOB 111279219/0300 
 

Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků 

Průběh: 

1. ZMĚNA STANOV 
 
Navržení úpravy Stanov spolku Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků podle nového 
Občanského zákoníku a odsouhlasení konečného znění k podání registraci u soudu (viz 
příloha); jednou ze zásadních změn je, že komunikace členské základny s ústředím může 
probíhat elektronicky, a to i v případě hlasování o rozhodnutích na členských schůzích, 
předpokládá se zároveň průběžná orientace členů podle zpráv, uveřejňovaných pravidelně 
na webu Sdružení / AICA, www.galeriekritiku.cz.  
 
PRO:všichni  
PROTI:nikdo   
ZDRŽELO SE:nikdo 
 
Bylo navrženo, aby členové dávali svůj souhlas se změnou stanov souběžně s úhradou 
příspěvků, vydáním nové legitimace a známky na rok 2016.  
 
PRO:všichni  
PROTI:nikdo   
ZDRŽELO SE:nikdo 
 

 
2. ODSOUHLASENÍ VYDÁNÍ NOVÝCH LEGITIMACÍ A SCHVÁLENÍ VÝŠE POPLATKŮ  

 
Vydání nových legitimací pro léta 2016-2020 a úhrada členských poplatků – navržení výše 
poplatku za Sdružení 300 Kč/rok a EUR 30,- za AICA/rok – členové byli požádáni, aby 
uhradili členské poplatky za Sdružení do 20. března 2016, s ohledem na potřebu 
vyúčtování uplynulého fiskálního roku, a to buď osobní návštěvou v Galerii kritiků v pražské 
Adrii, nebo poukázáním na banku. Termín úhrady členských poplatků pro AICA se oznamuje 
po přijetí známek z pařížské centrály. 
 
Bankovní spojení: Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků, ČSOB Perlová 5, 110 00 Praha 1, 
č. účtu 111279219/0300 CZK, IBAN CZ51 0300 0000 0001 1127 9219, BIC (SWIFT) 
CEKOCZPP 
 
PRO:všichni  
PROTI:nikdo   
ZDRŽELO SE:nikdo 

 
  

http://www.galeriekritiku.cz/


 
 
 

Galerie kritiků, Palác Adria, Jungmannova 31, 110 00 Praha 1, T: 224 494 205, F: 222 520 676, M: 606 601 224, galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.com  
Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků vedené v registru občanských sdružení MV ČR pod.j.č. VSP/1-4 231/91 ze dne 15.1.1991 

IČO: 15887839, DIČ:CZ15887839, Bankovní spojení: ČSOB 111279219/0300 
 

Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků 

 
3. ODSOUHLASENÍ SPOLEČNÉHO PŮSOBENÍ ČESKÉ SEKCE AICA SE SDRUŽENÍM 

 
Česká sekce ACA nemá dosud vlastní statutární samostatnost. Po roce 1989 není již pod 
záštitou MK, MZV či UNESCA, jako tomu bývalo, proto je sídelně i administrativně 
propojena se spolkem Sdružení. Vzhledem k legislativním nejasnostem v poměru ČR 
k mezinárodnímu statutu pařížské centrály je toto stejné i v řadě jiných členských zemí a 
snahou Sdružení je tento stav prověřit, popřípadě upravit, jak v Paříži, tak v Čechách. 
Nepopírá se snaha o obnovení někdejší samostatnosti a dohodnuto, že vedení AICY 
s asistencí pí Marty Smolíkové se pokusí o získání relevantních informací o dalším postupu, 
jak na MZV ČR, tak i na mezinárodní ústředně v Paříži. 
 
PRO:všichni  
PROTI:nikdo   
ZDRŽELO SE:nikdo 

 
 

4. VOLBA STATUTÁRNÍHO ORGÁNU A OSTATNÍCH ČLENŮ KOLEGIA (dobrovolné čestné 
funkce) 

 
Do vedení spolku ve funkci předsedkyně a místopředsedkyně české sekce AICA byla 
navržena: 
 
Jméno a příjmení:   Mgr. Vlasta Noshirová, Ph.D. 
Datum narození:  25. 11. 1944 
bytem:  Přímá 3/1656, 150 00 Praha 5 
 
PRO: všichni  
PROTI:nikdo   
ZDRŽELO SE:nikdo 

 
Jako místopředsedkyně Sdružení a předsedkyně české sekce AICA byla navržena: 
 
Jméno a příjmení:  PhDr. Hana Larvová 
Datum narození:  7. 11. 1956 
bytem:  Kozí 918/1, 110 00 Praha 1 
 
Jejich vedení spolku je spojeno i s odpovědností za provoz a činnost Galerie kritiků, jíž je 
spolek provozovatelem.   
   
PRO:všichni  
PROTI:nikdo  
ZDRŽELO SE:nikdo 

  



 
 
 

Galerie kritiků, Palác Adria, Jungmannova 31, 110 00 Praha 1, T: 224 494 205, F: 222 520 676, M: 606 601 224, galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.com  
Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků vedené v registru občanských sdružení MV ČR pod.j.č. VSP/1-4 231/91 ze dne 15.1.1991 

IČO: 15887839, DIČ:CZ15887839, Bankovní spojení: ČSOB 111279219/0300 
 

Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků 

 
Jako místopředseda, pokladník a tajemník obou institucí byl navržen: 
 
Jméno a příjmení:  Mgr. Aleš Rataj 
Datum narození:  28. 4. 1986 
bytem:  Mazurská 525, 181 00 Praha 8 
 
PRO:všichni  
PROTI:nikdo   
ZDRŽELO SE:nikdo 

 
Byl předložen návrh na další rozšíření odborného kolegia o 2-3 osoby, do něhož se zájemci 
mohou iniciativně hlásit sami, při čemž i tato pracovní funkce je pro všechny dobrovolná. 
Byl navrhnut do kolegia také právní poradce JUDr. Josef Novák. 
 
PRO:všichni  
PROTI:nikdo   
ZDRŽELO SE:nikdo 

 
 

5. ODSOUHLASENÍ REVITALIZACE ČLENSKÉ ZÁKLADNY A PRAVIDLA VYLOUČENÍ ZE SPOLKU 
 
Členská základna se nyní u příležitosti vydání nových legitimací a známek nově potvrzuje a 
revitalizuje. Dosavadní členové jsou vyzváni i k eventuální úhradě za minulé období, neboť 
neuhrazení příspěvků za uplynulá tři léta vede k vyloučení ze spolku. Zároveň jsou vítáni 
další noví zájemci o členství, při čemž stávající členové jsou vyzýváni k doporučení nových 
jmen. Týká se jak členství ve Sdružení, tak zájemců o členství v AICA, jež ovšem prochází 
výběrovým řízením a schválením pařížské centrály na základě hodnocení jejich odborného 
CV a výkazu činnosti. 
 
PRO:všichni  
PROTI:nikdo  
 ZDRŽELO SE:nikdo 

 
6. ODSOUHLASENÍ SPOLUPRÁCE PRO ZACHOVÁNÍ ARCHIVU LIKVIDOVANÉHO 

ČTRNÁCTIDENÍKU ATELIÉR 
 
Byla vzata na vědomí likvidace odborného čtrnáctideníku Ateliér, kde Sdružení bylo jedním 
se zřizovatelů, následně přijat postup pro jeho likvidaci. Byla nastíněna i možnost další 
spolupráce pro zachování archivu časopisu s paní šéfredaktorkou Blankou Jiráčkovou. O 
dalších možnostech této spolupráce budou poskytovány informace i na webovém portále 
spolku. 
 
PRO:všichni  
PROTI:nikdo   
ZDRŽELO SE:nikdo 



 
 
 

Galerie kritiků, Palác Adria, Jungmannova 31, 110 00 Praha 1, T: 224 494 205, F: 222 520 676, M: 606 601 224, galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.com  
Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků vedené v registru občanských sdružení MV ČR pod.j.č. VSP/1-4 231/91 ze dne 15.1.1991 

IČO: 15887839, DIČ:CZ15887839, Bankovní spojení: ČSOB 111279219/0300 
 

Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků 

 
 
ČLENSKÁ SCHŮZE PŘIJALA TATO USNESENÍ: 
 

1) Všichni přítomní členové Sdružení se usnesli na členské schůzi na navrženém novém 
znění stanov. Nepřítomní členové vyjádří svůj souhlas se stanovami osobně, u příležitosti 
vydání nově vytištěné legitimace se známkou na rok 2016, při placení členských příspěvků. 
 
2) Vydání nových legitimací je platné pro léta 2016-2020, výše poplatků za Sdružení (300 
Kč/rok) a AICA (30 €) se zatím nemění.   
 
3) Byla odsouhlasena provázanost v administrativě i činnosti Sdružení s českou sekcí AICA. 
 
4) Všichni přítomní členové Sdružení vyjádřili svůj souhlas s vedením předsedkyně Mgr. 
Vlasty Noshirové, Ph.D., místopředsedkyní AICA a s místopředsedkyní Sdružení i stávající 
předsedkyni české sekce, PhDr. Hanu Larvovou. Ve funkci místopředsedy, pokladníka a 
tajemníka obou institucí byl vyjádřen souhlas se jmenováním Mgr. Aleše Rataje. Dále 
odsouhlasilo všech přítomných členů Sdružení JUDr. Josefa Nováka jako svého právního 
poradce. 
 
5) Byla jednomyslně odsouhlasena revitalizovaná členská základna Sdružení a pravidla 
přijetí i vyloučení ze spolku. 
 
6) Byla odsouhlasena spolupráce členů Sdružení pro zachování archivu likvidovaného 
čtrnáctideníku Ateliér. 

 
 
V Praze dne: 11. 1. 2016 
 
 
 
 
 
Zapsala: Alena Řeháková, asistentka Sdružení a Galerie kritiků 
 
 
 
 
 
Ověřil: Mgr. Aleš Rataj 
 
 
 
 
Přílohy: Pozvánka na členskou schůzi  
   Seznam aktivních členů Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků v roce 2016 


